INDICAÇÃO Nº 37/2026

A Sua Excelência o Senhor

Dionizio Aparecido Viaro

Presidente da Câmara Municipal de Sarandi/Paraná

O  vereador  abaixo-assinado,  em conformidade  com o  art.  192  do  Regimento
Interno1,  solicita a Vossa Excelência, após a leitura em Plenário, o deferimento e o envio de
ofício ao Executivo Municipal, indicando:

Que seja feito estudo para criação de edital de chamamento público, para
repasse de recursos para associações esportivas ligadas as modalidades de futsal, basquete,
handebol e judô, voleibol e muay thai. muitas crianças, adolescentes e adultos praticam
essas  modalidades  no  município.  tal  ação  garantiria  maior  agilidade  e  qualidade  na
prestação desses serviços a comunidade.

Nestes termos, pede deferimento.

Gabinete Parlamentar, 27 dias do mês de fevereiro de 2026.

CLAUDIO DE SOUZA

Vereador

[Assinado digitalmente]

1  https://sapl.sarandi.pr.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2022/5199/resolucao_no_002-
2022_para_o_site.pdf

Página 1 de 1
Avenida Maringá, 660, Centro – CEP 87.111-000 – Sarandi – PR.

Telefone: (44) 4009-1774 e-mail: legislativo@cms.pr.gov.br site: cms.pr.gov.br

https://sapl.sarandi.pr.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2022/5199/resolucao_no_002-2022_para_o_site.pdf
https://sapl.sarandi.pr.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2022/5199/resolucao_no_002-2022_para_o_site.pdf

		https://sarandi.eloweb.net/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=bb28cb7a-b927-493b-9d10-d43c5481f6ae
	2026-02-27T16:39:48-0300
	Sarandi - PR
	Assinado por: Claudio de Souza 27/02/2026 16:39:48 Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.
	Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.